
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 13Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

Portaria nº 013 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2021/11803, de 
06/01/2021, que dispõe sobre exoneração de cargo efetivo.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, José Tadeu de Souza Cerqueira Junior, matrícula 
nº. 57201421/2, do cargo efetivo de Técnico de Administração e Finanças, 
a contar de 06 de janeiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 08 de janeiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 616983

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria nº 851 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
REVOGAR, a contar de 23/12/2020, a Portaria nº 283 de 30/01/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.979 de 05/02/2019, que 
concedeu ao servidor JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, Id Func nº 54180142/2, 
Motorista, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, a Gratifi cação 
de Atividade de Motorista – GAM, por exercer a função de Motorista do 
Secretário de Estado da Fazenda.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
Portaria nº 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2021
REMOVER, o servidor JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, Motorista, Id Func nº 
54180142/2, da Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD para o Gabinete 
do Secretário.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
Portaria nº 2585 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
• CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à ser-
vidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, Id Func nº 5588294/1, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT de Marabá, no período de 
25/11/2019 a 29/11/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 616924
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA
Portaria nº 2567 de 07/12/2020, publicada no DOE nº 34.452 de 
06/01/2021.
servidora RUTH MARIA DE NEVES E SOUSA MELO
Onde se lê: as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno
Leia-se: as quais fi cam autorizadas para o período de 28/12/2020 a 
13/01/2021.

Protocolo: 616930
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

Portaria nº 2021330001658, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDRE LUIZ BASTOS AIRES.
CPF: 364.066.192-34.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK318835.
Portaria nº 2021330001655, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARLENE DE JESUS COSTA.
CPF: 451.804.312-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840LK108021.
Portaria nº 2021330001654, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: AYRTON CARNEIRO PESSOA.
CPF: 858.820.032-53.
MARCA/MODELO: VW/FOX CONNECT SB.
CHASSI: 9BWAB45Z4J4029899.
Portaria nº 2021330001657, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: EVERALDO ALVES DE SOUSA.
CPF: 755.288.602-10.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XLS.
CHASSI: 9BRB29BT0F2067010.
Portaria nº 2021330001663, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: IRANILDE REIS BRANDAO.
CPF: 104.274.812-87.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT LTZ.
CHASSI: 9BGEN48H0LG222755.
Portaria nº 2021330001665, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOFRE QUINTAIROS JACOB.
CPF: 097.452.202-30.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XLK319495.
Portaria nº 2021330001664, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LAUDELINA DE JESUS VALENTE PINHEIRO.
CPF: 593.951.412-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG170480.
Portaria nº 2021330001660, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCIO WILLIAM DE OLIVEIRA SOARES.
CPF: 305.534.742-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA APREMIUMH.
CHASSI: 9BRBY3BE1L4005256.
Portaria nº 2021330001668, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARILENE GURSEN DE MIRANDA.
CPF: 065.805.722-72.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840HZ219968.
Portaria nº 2021330001667, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARINOR JORGE BRITO.
CPF: 116.116.422-72.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69V0JG291411.
Portaria nº 2021330001661, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MIGUEL HENRIQUE MORAES LOPES.
CPF: 004.360.892-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840LK111370.
Portaria nº 2021330001662, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RUTE DOS SANTOS LEAL.
CPF: 768.751.052-68.
MARCA/MODELO: FIAT/MOBI DRIVE GSR.
CHASSI: 9BD341B80LY624073.
Portaria nº 2021330001666, de 06 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SILANE BOMFIM SALES.
CPF: 655.738.382-53.
MARCA/MODELO: RENAULT/SANDERO ZEN10MT.
CHASSI: 93Y5SRZ85LJ294314.
Portaria nº 2021330001669, de 07 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: KATIA MARIA VITORINO NOEDING.
CPF: 198.163.832-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE1J0146497.


